
Serie Ordinaria n. 36 - Lunedì 02 settembre 2019

– 10 – Bollettino Ufficiale

 − Unione lombarda dei Comuni Oglio - Ciria (Scandolara Ri-
pa d’Oglio)

 − Bonemerse
 − Casteldidone
 − Solarolo Rainerio
 − San Giovanni in Croce
 − Voltido
 − Trigolo
 − Cumignano sul Naviglio
 − Ripalta Arpina
 − Credera Rubbiano
 − Pieve d’Olmi
 − Casalbuttano
 − Pozzaglio ed Uniti
 − Stagno Lombardo
 − Montodine
 − Gombito
 − Ripalta Cremasca
 − Ripalta Guerrina
 − Gerre De’ Caprioli
 − San Bassano
 − Cappella Cantone
 − Grumello Cremonese
 − Piadena
 − Crotta d’Adda
 − Castel Gabbiano
 − Ca’ d’Andrea
 − Pessina Cremonese
 − Pieve San Giacomo
 − Scandolara Ravara
 − Isola Dovarese
 − Torre de’ Picenardi
 − Calvatone
 − Sergnano
 − Vescovato

hanno partecipato al bando, chiuso a ottobre 2018, destinato a 
proposte di manutenzione urgente del territorio, ma non hanno 
ottenuto i finanziamenti per esaurimento delle risorse disponibili;

evidenziato che
la graduatoria degli interventi ammessi ma non finanziati per 

carenza di risorse rimane valida per i dodici mesi successivi alla 
sua approvazione;

impegna la Giunta regionale 
a integrare le risorse economiche a copertura totale delle richie-
ste ammesse ma non finanziate per esaurimento delle risorse 
già previste dal bando .» .

Il presidente: Alessandro Fermi
I consiglieri segretari: Giovanni Francesco Malanchini, Dario Violi

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Silvana Magnabosco

D.c.r. 26 luglio 2019 - n. XI/573
Ordine del giorno concernente l’invito a presentare proposte 
di manutenzione urgente del territorio a favore dei piccoli 
comuni della provincia di Lecco

Presidenza del Presidente Fermi
IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA

Visto il progetto di legge n . 82 concernente «Assestamento al 
bilancio 2019-2021 con modifiche di leggi regionali»;

a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-
zione nominale, che dà il seguente risultato:

Voti favorevoli n . 66
Voti contrari n . 0
Astenuti n . 1

DELIBERA
di approvare l’Ordine del giorno n . 428 concernente l’invito a 
presentare proposte di manutenzione urgente del territorio a fa-

vore dei piccoli comuni della provincia di Lecco, nel testo che 
così recita:

«Il Consiglio regionale della Lombardia
premesso che

il Programma regionale di sviluppo della XI legislatura, appro-
vato con deliberazione del Consiglio regionale 10 luglio 2018, n . 
XI/64, nell’ambito della riorganizzazione del rapporto Regione-
territorio, persegue obiettivi di sostenibilità per gli enti territoriali, 
con particolare attenzione al sostegno finanziario e organizzati-
vo ai piccoli comuni montani e di pianura;

ricordato che
la legge regionale 28 dicembre 2017, n . 42 (Legge di stabilità 

2018-2020), all’articolo 2 prevede un apposito «Fondo plurienna-
le per gli investimenti e lo sviluppo infrastrutturale per il finanzia-
mento di interventi» a favore di enti locali;

rilevato che
i comuni, di seguito elencati, della provincia di Lecco

 − Valgreghentino
 − Unione Bellano Vendrogno
 − Carenno
 − Erve
 − Malgrate
 − Monte Marenzo
 − Cremeno
 − Cernusco Lombardone
 − Ballabio
 − Premana
 − Imbersago
 − Margno
 − Osnago
 − Airuno
 − Morterone
 − Sirone
 − Vigano’
 − Barzago
 − Bosisio Parini

hanno partecipato al bando, chiuso a ottobre 2018, destinato a 
proposte di manutenzione urgente del territorio, ma non hanno 
ottenuto i finanziamenti per esaurimento delle risorse disponibili;

evidenziato che
la graduatoria degli interventi ammessi ma non finanziati per 

carenza di risorse rimane valida per i dodici mesi successivi alla 
sua approvazione;

impegna la Giunta regionale 
a integrare le risorse economiche a copertura totale delle richie-
ste ammesse ma non finanziate per esaurimento delle risorse 
già previste dal bando .» .

Il presidente: Alessandro Fermi
I consiglieri segretari: Giovanni Francesco Malanchini, Dario Violi

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Silvana Magnabosco


